
UCHWAŁA NR XLVI/410/2022 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie budowy chodnika dla pieszych oraz ścieżki pieszo – rowerowej 
wzdłuż drogi gminnej do wsi Rgielsko 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 oraz poz. 1834) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 4 listpada 2021 roku petycja w sprawie budowy chodnika dla pieszych 
oraz ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi gminnej do wsi Rgielsko jest zasadna. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji znajduje się w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Wągrowiec zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA61F43-9BB8-4B76-987B-D34EEC2196E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie budowy chodnika dla pieszych oraz ścieżki pieszo – 
rowerowej wzdłuż drogi gminnej do wsi Rgielsko 

Dnia 4 listopada 2021 r. do tutejszego Urzędu, do Wójta Gminy Wągrowiec wpłynęła petycja mieszkańców 
Rgielska w sprawie budowy chodnika dla pieszych oraz ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi gminnej do 
wsi Rgielsko. 

Wójt Gminy Wągrowiec pismem OS.152.29.2021.SG z dnia 15 listopada 2021r. przekazał niniejszą petycję 
do rozpatrzenia zgodnie z własciwością Przewodniczącemu Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał pismo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która pismem z dnia 
19 listopada 2021r. zwróciła się do Wójta Gminy Wagrowiec z prośbą o udzielenie informacji, dotyczącej 
podnoszonych w petycji kwestii, celem jej rozpatrzenia. 

Wójt Gminy Wągrowiec pismem OS.150.7.2021.SG w dniu 22 grudnia 2021r. udzielił informacji 
dotyczących wniesionej petycji. Przedstawił katalog inwestycji już zrealizowanych na terenie sołectwa 
Rgielsko, a także inwestycji planowanych na najbliższe lata, w tym: 

1)budowę sieci kanalizacji sanitarnej, 

2)przebudowę i modernizację budynku centrum Integracji i Aktywizacji wsi w Rgielsku, 

3)rozbudowę sieci wodociągowej o długości ok. 800 m do działki o numerze 10/2, 

4)założenie zieleni urządzonej przy zmodernizowanej świetlicy wiejskiej, 

5)przebudowę dróg gminnych w Rgielsku na odcinku o łącznej długości 728 m oraz budowie drogi 
o długości 112,5 m wraz z chodnikiem, 

6)przebudowa drogi w Rgielsku o długości 910 m i szerokości 3,5 m. 

Przedstawione zostały także wymogi prawne i możliwości oraz potencjalne koszty związane z ww. 
inwestycją. 

Z przedstawionych materiałów wynika, że: 

1)obecna szerokość pasa drogowego drogi położonej na działce 93/3, obręb Rgielsko jest niedostateczna do 
realizacji niniejszej inwestycji, 

2)należy mieć na uwadze, że pas drogowy jest wyniesiony, wobec czego budowa ścieżki rowerowej 
mogłaby powodować problem z odwodnieniem jezdni, 

3)nie jest to droga o wysokim natężeniu ruchu, chociażby z uwagi na ograniczenia tonażowe na moście 
w miejscowości Rgielsko. 

Komisja Skarg,Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że działania związane z podniesieniem 
bezpieczeństwa użytkowników dróg - mieszkańców gminy Wagrowiec są priorytetem dla władz gminy, 
zarówno Wójta Gminy Wagrowiec jak i Rady Gminy Wągrowiec. 

Jednakże mając na uwadze kwestie związane z petycją należałoby wziąć pod uwagę możliwość wykupu 
gruntów sąsiednich. Gmina rozważała w przeszłości wykup gruntów wzdłuż drogi w związku z czym wystąpiła 
z zapytaniem do właścicieli o taką możliwość. Celem przygotowania się do tego zamierzenia zostało 
przeprowadzone postępowanie ustalające przebieg granic i pasa drogowego drogi gminnej na odcinku do 
miejscowości Rgielsko, tak aby w sposób bezsporny znane były granice pasa drogowego. 

Na tamten moment właściciele nie byli zainteresowani sprzedażą terenu. 

Komisja nie zwracała się do właścicieli z ponownym zapytaniem, bowie brak jest środków finansowych 
zabezpieczonych na ten cel. Przepisy ruchu drogowego, zwłaszcza znowelizowana ustawa Prawo o ruchu 
drogowym, dokładnie regulują kwestię zabezpieczenia niechronionych uczestników ruchu drogowego, jakimi 
są piesi i rowerzyści  oraz mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa, zarówno pieszych jak i pojazdów. 

Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków technicznych jakimi 
powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie stanowi, że szerokość ścieżki pieszo – rowerowej do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA61F43-9BB8-4B76-987B-D34EEC2196E4. Podpisany Strona 1



której nie wlicza się szerokości krawężnika i obrzeża powinna być dostosowana do natężenia ruchu pieszych 
i rowerów oraz wynosić nie mniej niż: 

1)3,0 m na terenie zabudowy, 

2)2,5 m poza terenem zabudowy. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z Uchwałą Nr XXXVII/297/2022 Rady Powiatu 
Wagrowieckiego z dnia 26 stycznia 2022r. w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców wsi Rgielsko, 
w gminie wiejskiej Wagrowiec w sprawie budowy chodnika dla pieszych oraz ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 
Rgielskiej na odcinku od obwodnicy Wągrowca (ul. 11 Listopada) do wsi Rgielsko. 

Reasumując wniesiona w dniu 4 listpada 2021 roku petycja w sprawie budowy chodnika dla pieszych oraz 
ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi gminnej do wsi Rgielsko uznana została za zasadną, jednakże 
w związku z: 

1)brakiem możliwości wykupu gruntów pod budowę ścieżki, 

2)nie spełnieniem warunków technicznych i parametrów związanych z mozliwoscią jej realizacji 
w istniejącym pasie drogowym, 

3)nie zabezpieczeniem na rok 2022 w budżecie gminy środków finansowych na wyżej wymienioną 
inwestycję, a także w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wągrowiec na lata 2022-2032, 

realizacja inwestycji, o której mowa w petycji nie jest możliwa. 

Kompetencja Rady Gminy Wągrowiec do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 18 b ust.1 o samorządzie 
gminnym oraz art. 9  ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Pouczenie: 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Tomasz Radecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA61F43-9BB8-4B76-987B-D34EEC2196E4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



